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Budget för jämlikhet 2023-2025 
Vänsterpartiet Lund lägger nu ett budgetförslag för jämlikhet och grön omställning i en osäker tid. 
Med ett krig som rasar i vår närhet och ett spänt internationellt läge, inflation och ökade 
kostnader, en marknadsekonomi som svajar rejält och skapar osäkerhet och stress hos vanliga 
människor. Då är det viktigare än någonsin att det offentliga står stadigt och erbjuder människor 
den trygghet de behöver och förtjänar.  

För att möta dagens problem och skingra orosmoln vill vi satsa på förstärkt energirådgivning som 
ska nå såväl privatpersoner som bostadsrättsföreningar och företag. Vi vill att kommunen stor-
satsar på solceller och arbetar med hållbar upphandling så att miljö- och rättvisekrav blir en 
naturlig del när kommunen upphandlar varor.  

I osäkra tider är skolans kompensatoriska uppdrag viktigare än någonsin. Alla barn och unga ska 
erbjudas en trygg skola och omsorg så att var och en kan växa och utvecklas på sina villkor. Den 
närmaste skolan ska vara den bästa – oavsett var man bor. Våra lärare ska få de resurser de 
behöver för sitt uppdrag och elevhälsan ska byggas ut. Vi vill stärka skolbiblioteken i deras viktiga 
roll för barns utveckling. 

I omsorgen om våra äldre ska Lunds kommun ta tillvara lärdomarna från pandemin. Coronakom-
missionens slutsatser ska implementeras så att vi står rustade för framtida pandemier och andra 
kriser. Vår personal ska ha inflytande över sitt arbete och sitt schema och som brukare ska du inte 
behöva möta ständigt nya ansikten. De äldre och personer med funktionsnedsättningar som 
behöver hjälpmedel för att klara vardagen ska inte belastas med avgifter. Det är djupt orättvist 
och drabbar många människor som redan har små marginaler i ekonomin.  

Att vara en trygg och attraktiv arbetsgivare är helt avgörande för kommunens framtida 
kompetensförsörjning. Genom att inför jämställda löner kan vi locka kvalificerad personal till vård- 
och omsorgsyrkena, liksom till kök och lokalvård. Utan engagerad personal inom dessa områden 
stannar välfärden. För allas trygghet vill vi att Lunds kommun tecknar ett lokalt kollektivavtal om 
att slopa karensavdraget. Det skulle vara en stor jämlikhetsreform och en viktig samhällsinsats 
för att motverka smittspridning. 

Osäkerheten är stor även vad gäller den nya regeringen politik. Flera av förslagen i Tidöavtalet 
riskerar ge kommunerna ökade kostnader och någon kompensation har ännu inte utlovats. 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) bedömer att det kommer krävas 20 miljarder kronor i 
statsbidrag för att behålla samma kvalitet i välfärden som idag. Beskedet från högerregeringen: ni 
får dela på 6 miljarder. 

I detta allvarliga ekonomiska läge väljer vi att höja den kommunala skatten något för att säkra den 
gemensamma välfärden. Vi föreslår också att vinstuttaget från LKF slopas en gång för alla så att 
vi inte lägger ytterligare ekonomisk börda på hyresgästerna som redan betalar både hyra och 
kommunal skatt. 

Vi gynnas alla av att ha en riktigt bra skola, trygg och generös omsorg och kultur och idrott som är 
tillgänglig för alla på lika villkor. Att bekosta dessa gemensamt, i stället för med höjda avgifter för 
varje individ, är det långsiktigt bästa alternativet. I en orolig tid måste våra gemensamma service- 
och trygghetssystem fungera och stå stadiga. Så bygger vi ett motståndskraftigt samhälle! 

 

Vänsterpartiet Lund  
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Välfärden främst 
De senaste årtiondenas nedskärningar och privatiseringar inom välfärden har tyvärr försämrat vår 
förmåga hantera samhällskriser. För oss i Vänsterpartiet kommer inte detta som en överraskning. 
I många år har vi kämpat emot nya förslag på nedskärningar i Lunds välfärd eftersom vi vet att en 
stark och robust välfärd är grunden i ett motståndskraftigt samhälle. 

En jämlik skola i världsklass 
Lunds tidigare högerstyre genomförde gigantiska nedskärningar i Lunds skolor och förskolor. När 
budgeten för 2021 beslutades lyckades vi efter många års kamp sätta stopp för nedskärningarna i 
grundskolan och förskolan. Men för att återuppbygga det som har raserats av årtionden av 
nedskärningar krävs rejäla satsningar. De flesta barngrupper i Lunds förskolor är mycket större än 
vad Skolverket rekommenderar och förra året rapporterade Lärarförbundet att 92 procent av 
Sveriges kommuner har fler lärare per elev i grundskolan än Lunds kommun har.  

Resultatet är en skola där det spelar allt större roll vilken utbildningsbakgrund föräldrarna har. Vi 
vill se en jämlik och kompensatorisk skola som ser till att alla barn får goda förutsättningar att 
lyckas. Därför gör vi rejäla satsningar på att minska barngrupperna i förskola och grundskola. 
Detta är den viktigaste satsningen för att skapa en bättre arbetsmiljö för lärare och elever samt 
för att frigöra tid för lärarna att se varje barn.  

 

Även elevhälsan behöver stärkas rejält. Lunds kommun ligger idag långt ifrån fackförbundens 
rekommendationer om antal elever per anställd inom elevhälsans olika yrkeskategorier. Vi har 
arbetat med att förändra detta under hela mandatperioden. Nu vill vi se rejäla satsningar på stärkt 
elevhälsa både inom grundskolan och gymnasieskolan. På alla skolor och fritidsgårdar ska mens-
skydd finnas tillgängligt för de elever som behöver. Att ha mens ska inte vara ett hinder för någon 
att delta i aktiviteter och mensskydd ska inte vara besvärligt eller obekvämt att få tag i. På flera 
håll i världen (Skottland och Nya Zealand bland andra) har man redan infört gratis mensskydd och 
vi vill se att Lunds kommun blir en föregångare i Sverige med denna jämlikhetssatsning. 

Nedskärningarna i skolan har lett till att man under många år inte har köpt in så mycket läromedel 
som egentligen behövs. Därför har vi nu en “läromedelsskuld” att betala av. Lärare ska inte 
tvingas stå och kopiera upp böcker på grund av att vi inte har köpt in tillräckligt med läromedel. Vi 
vill också stärka skolbiblioteken och ge dem en självklar plats i undervisningen. 
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För personal i förskola och fritids ingår att vara mycket utomhus, oavsett väder och vind. För oss 
är det självklart att anställda ska ha ytterkläder som tål det slitage arbetet innebär. Idag ser det 
olika ut på olika förskolor, vissa får ytterkläder av arbetsgivaren, andra inte. Vi avsätter medel för 
att säkerställa tillgång till arbetskläder för all personal inom förskola och fritids. 

En värdig äldreomsorg 
Under pandemin uppdagades stora brister inom äldreomsorgen och dessa måste åtgärdas för att 
inte riskera liv och hälsa. Vi satsar 10 miljoner kronor på insatser för att förbättra äldreomsorgen, 
utifrån den statliga coronakommissionens rapport.  

Karensavdraget innebär att en sjukskrivning genast syns i lönekuvertet.  När anställda drabbas 
ekonomiskt av att sjukskriva sig leder det till att fler tvekar att stanna hemma vid sjukdom eller 
symptom – man har helt enkelt inte råd att vara hemma. Lunds kommun ska vara en arbetsplats 
där de som jobbar är säkra på att inte själv behöva arbeta trots sjukdom, inte oroas över inkomst-
bortfall och inte riskeras smittas av kollegor ger en säker miljö där alla ges möjlighet att göra ett 
gott jobb. Därför vill Vänsterpartiet Lund för de anställdas, för folkhälsans och för samhällsekono-
mins skull avskaffa karensavdraget. 

 

Vi vill också att de anställda ska få vara delaktiga i schemaläggning och planering av arbetet. Så 
skapar vi goda förutsättningar för att behålla kompetent och omtyckt personal och så skapas 
trygghet för de äldre! Vi vill avskaffa modellen ”hälsosamma scheman” och i stället införa mer 
medarbetarinflytande enligt modellen tillitsbaserad styrning. 

Lunds tidigare högerstyre införde, tillsammans med Miljöpartiet, en månadsavgift för hjälpmedel i 
Lunds kommun. Den som behöver en rollator eller en anpassad toalettsits ska alltså betala en 
avgift varje månad för att ha en dräglig vardag. Vi vill att behoven ska styra – inte den enskildes 
ekonomi – därför tar vi bort avgifter på hjälpmedel i vårt budgetförslag. Högerstyret och Miljö-
partiet genomförde också en kraftig höjning av avgiften för kost på våra särskilda boenden. I ett 
slag höjde man avgiften med 800 kronor i månaden. Den höjningen vill vi dra tillbaka. De styrande 
politikerna har tyvärr gjort det både svårare och dyrare att vara gammal i Lund. Det vill vi ändra på! 

Trygghet och gemenskap 
Trygghet kan innebära olika saker för olika människor men vi behöver alla ett skyddsnät för när vi 
av olika anledningar inte klarar oss helt själva. Dessutom mår de flesta av oss och samhället i stort 
bra av gemenskap med andra. Vänsterpartiet vill satsa på föreningsliv och på gemensamma ytor 
där vi kan mötas oberoende av bakgrund. Vi vill avskaffa ordningsvakterna i Lunds centrum och 
istället lägga pengarna på fältgruppen och på att utöka socialtjänstens förebyggande arbete.  
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För vuxna och barn med funktionsnedsättning gäller samma rätt till trygghet som för alla andra. 
Därför vägrar Vänsterpartiet acceptera nedskärningar inom LSS eller inom skolan. 

Kulturen och idrotten är sammanhållande krafter som vi värnar. Vi föreslår sänkta avgifter på 
Kulturskolan för att bryta den segregering som riskerar uppstå när platserna är få och avgifterna 
höga. Vi vill också sänka entréavgiften på Högevall så att fler ska ha möjlighet att bada och simma 
med familjen. Med kommunalt bidrag till ”prova på” kan ännu fler idrottsföreningar erbjuda barn 
och unga möjlighet att testa innan man betalar terminsavgiften. På så sätt bidrar vi till att främja 
lek och rörelse men också föreningslivets gemenskap. 

Vi vill att Lunds 
kommun ska vara 
en trygg plats att 
bo och leva på – 
för alla. Genom 
förstärkt socialt 
arbete, fältgrup-
pens insatser, ut-
ökad elevhälsa, 
mindre skolklas-
ser och genom att 
slopa alla bespar-
ingskrav som 
avser underhåll av 
vår gemensamma 
utemiljö kan vi 
bygga trygghet i 
hela kommunen. 

Främja 
en god arbetsmarknad 
Pandemin ledde till ökad arbetslöshet och dagens ekonomiska läge innebär ännu större utsatthet 
för de som redan har det tufft. I många år har regeringar av skiftande färger nedmonterat de 
trygghetssystem som A-kassa, arbetsmarknadsutbildningar och sjukpenning en gång var. Idag 
kan vi konstatera att klyftorna mellan rika och fattiga är större än på mycket länge och vi har en 
utbredd barnfattigdom i Sverige.  

Men Lunds kommun kan göra mycket för att främja en god arbetsmarknad och stötta den som är 
ekonomiskt utsatt. Utbildning är en central del i att komma ur en utsatt situation, därför föreslår 
Vänsterpartiet extra resurser till gymnasieskolan men också till Komvux viktiga arbete: utbildning 
som för människor närmare arbete och egen försörjning. Komvux i Lund har dessutom en viktig 
roll för Lunds stora internationella arbetsgivare som är beroende av att kunna rekrytera expertis 
från världens alla hörn och som därmed behöver SFI och andra kurser i svenska. 

Klimatet kan inte vänta! 
Vår politik genomsyras av insikten att vår tids största och mest brådskande utmaning är att ställa 
om till ett hållbart samhälle, och att detta kräver allas gemensamma ansträngningar. Vi vet att en 
väldigt stor andel av lundaborna är medvetna och oroade över detta och många är beredda att 
göra allt som krävs för att bromsa klimatförändringarna. Klimatet är en global utmaning men 
Lunds kommun måste gå före och visa vägen på vartenda område där vi har möjlighet att göra 
det.  
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Vi i Vänsterpartiet är beredda att lägga om kommunens investe-
ringsbudget för klimatet. Vi tar bort investeringar i ny motorväg 
och lägger i stället in stora satsningar på förnybar energi, på 
energieffektivisering av våra fastigheter samt på fler och säkrare 
cykelvägar.  

Avgörande för hur väl vi lever upp till våra utsläppsmål är transportsektorn. Lunds klimatpolitiska 
råd beskriver detta med all önskvärd tydlighet: transporterna måste minska om vi ska ha en chans 
att nå målen. Ett led i att minska transporterna är att få fler människor att resa kollektivt. I region 
Skåne driver vi ständigt på för att sänka biljettpriserna och bygga ut kollektivtrafiken så att den 
når även utanför städerna. Nu föreslår vi att Lunds kommun köper in ungdomsbiljett i kollektiv-
trafiken så att alla ungdomar åker gratis inte bara under skoltid utan också på helger och lov. Så 
grundar vi tidigt en vana att åka kollektivt och samtidigt elimineras ojämlikhet som beror på 
föräldrarnas ekonomi. Vi vill också att periodbiljett införs som en personalförmån samt att pen-
sionärsbiljetten utökas så att den gäller från 70 år och hela dagen. För att stödja omställning av 
fordonsflottan från fossilt drivna bilar till el vill vi att kommunen ska bidra till att bygga ut ladd-
infrastruktur i hela Lunds kommun.  

Lunds kommun gör upphandlingar av varor och tjänster för mångmiljonbelopp. Vi föreslår att 
dessa upphandlingar ska granskas och säkras utifrån hållbarhetsperspektiv. Vi ska göra allt vi kan 
för att säkerställa social och ekologisk hållbarhet när vi köper in allt från mat, arbetskläder och 
kopieringspapper till fordon och byggentreprenader. Vi vill också göra en extra satsning på 
ekologisk mat så att alla barn i skolan och äldre i omsorgen får den maten som är bäst både för 
hälsan och för vår planet.  

Vänsterpartiet föreslår dessutom att Lunds kommun investerar i egen produktion av biokol. 
Biokol är ett effektivt sätt att binda koldioxid samtidigt som man skapar en produkt som är nyttig 
för växtlighet och som kan användas i exempelvis parker och på fotbollsplaner. Vi föreslår utökad 
kommunal klimatrådgivning som kan stötta individer, företag och föreningar till de mest energi-
effektiva och klimatsmarta valen. 

Stadsmiljö och grönska 
Kommuninvånarna i såväl Lund som i tätorterna och på landsbygden visar ett stort intresse för sin 
miljö. Ett fördjupat medborgarinflytande i planeringen av kräver resurser men ger resultat i form 
av en levande lokal demokrati och i förlängningen bättre planer. Vänsterpartiet värnar den byggda 
kulturmiljön och vill att kommunen tar särskilt ansvar för kulturhistoriskt värdefulla byggnader. 

Vänsterpartiet är motståndare till att bygga ut staden på värdefull, högklassig åkermark. Det går 
att bygga mycket genom att förtäta i staden och genom att bygga ut i de östra kommundelarna. 
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Lunds nya områden planeras att bli tätt bebyggda för att utnyttja marken så effektivt som möjligt. 
Detta ställer höga krav på att planera in grönområden och träd, något som vi alltid bevakar.  

En attraktiv arbetsgivare 
Att vara en attraktiv arbetsgivare är avgörande för hur väl kommunen ska kunna ha en god välfärd 
även i framtiden. Det gäller inom alla områden men kanske främst inom omsorg, socialtjänst och 
skola där vi har yrkesgrupper som idag är svåra att rekrytera men som är helt nödvändiga för 
verksamheten.  

 

Ett första steg att skapa en attraktiv arbetsplats är att införa tillitsbaserad styrning. Det är en 
modell som bygger på tillit till professionen och anställdas kunskap och erfarenhet – snarare än 
detaljstyrning som minskar anställdas inflytande och riskerar skapa en tystnadskultur. Tillits-
baserad styrning innebär att ta tillvara anställdas engagemang och är på så sätt ett mycket 
effektivt sätt att upptäcka ineffektivitet, krångliga moment och ”flaskhalsar” i organisationen. Om 
detta förhållningssätt får genomsyra verksamheterna tror vi att det effektiviseringspolitiska 
rådet kan avskaffas.  

Lunds kommun är som arbetsgivare skyldig att genomföra lönekartläggningar för att upptäcka 
och rätta till osakliga löneskillnader mellan kvinnor och män. En ordentlig lönekartläggning har 
tyvärr inte genomförts på flera år och löneskillnaderna mellan likvärdiga mans- och kvinnodomi-
nerade yrken ökar. Det rör sig om skillnader på tusentals kronor i månaden mellan jämförbara 
yrken.  Detta är inte bara orättvist utan kan också vara problematiskt ur kompetensförsörjnings-
synpunkt. Underbetalda, kvinnodominerade yrkeskategorier som undersköterskor, barnskötare 
och personal till storkök blir allt svårare att rekrytera. Samtidigt är de essentiella för att våra 
verksamheter ska fungera. 
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Vänsterpartiet föreslår en anställningsgaranti för undersköterskor som klarat sin utbildning och 
som uppfyller andra krav på personlig lämplighet. Det skulle sända signaler till unga människor att 
dessa yrken är trygga och att utbildning lönar sig. 

Vi föreslår också att man provar sex timmars arbetsdag. Till att börja med testar vi på två av 
äldreomsorgens särskilda boenden. Med uppföljning genom Lunds universitet kan vi sedan dra 
slutsatser om huruvida satsningen varit gynnsam för arbetsmiljö, hälsa och välbefinnande och 
rekryteringsmöjligheter. Om vi får positiva resultat vill vi utvidga projektet till att omfatta fler 
verksamheter. 

Klimatpolitiska rådet har slagit fast att transporter är den stora utmaningen vi måste ta oss an för 
att ha en chans att nå våra klimatmål. Att införs periodkort i Skånetrafiken som personalförmån 
skulle uppmuntra människor att resa kollektivt och skulle samtidigt bidra till att göra Lunds 
kommun till en attraktiv arbetsplats. 
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

FINANSIERING - Skatter och finansiellt netto

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 0 0 0
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 966 020 1 009 112 954 458
Övriga intäkter 6 004 089 6 363 307 6 526 299
Summa intäkter 6 970 109 7 372 419 7 480 757
Personalkostnader 0 0 0
Övriga kostnader 0 0 0
Avskrivningar & internränta 0 0 0
Summa kostnader 0 0 0
Finansiella intäkter 195 000 195 000 206 380
Finansiella kostnader -65 000 -65 000 -58 500
Nettokostnad 7 100 109 7 502 419 7 628 637
Kommunbidrag/ram 0 0 0
Resultat 7 100 109 7 502 419 7 628 637

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Skatteintäkter 7 020 855 7 329 668 7 658 329
Generella statsbidrag & utjämning 937 091 985 745 1 031 732
Summa skatter, generella statsbidrag & utjämning 7 957 946 8 315 413 8 690 061

Finansiella intäkter 176 145 183 025 189 785
Finansiella kostnader -163 650 -144 300 -171 750
Finansiellt netto 12 495 38 725 18 035

Övrigt 0 0 0
Resultatpåverkande 7 970 441 8 354 138 8 708 096

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopat vinstuttag LKF -31 500 -32 000 -32 500
Förändrad skatteprognos per oktober (SKR 22:37) -25 351 -9 120 -32 795
Lunds andel av nya generella statsbidrag (BP 221108) 50 400 50 400 50 400
Skattehöjning 25 öre 82 500 86 250 90 000

Summa tillkommande förslag 76 049 95 530 75 105
Förslag till resultatpåverkande post 8 046 490 8 449 668 8 783 201
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

FINANSIERING - Finansförvaltning

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 24 -18 196 0
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 98 168 -10 351 28 500
Övriga intäkter -7 274 59 645 196 000
Summa intäkter 90 918 31 098 224 500
Personalkostnader -112 042 -136 024 -115 600
Övriga kostnader 69 090 68 808 -30 475
Avskrivningar & internränta 29 834 4 743 -21 700
Summa kostnader -13 118 -62 473 -167 775
Finansiella intäkter 142 086 138 633 2 300
Finansiella kostnader 3 240 32 326 -1 728
Nettokostnad 223 126 139 584 57 297
Kommunbidrag/ram -7 047 274 -7 268 817 -7 536 798
Resultat -6 824 148 -7 129 233 -7 479 501

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram 56 425 91 850 184 850
Prisuppräkning 0 0 0
Demografiuppräkning 0 0 0
Effektivisering 0 0 0
Övriga förändringar 35 425 93 000 79 500
Summa justerad ram 91 850 184 850 264 350

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Lunds andel av elprisstöd 2023 43 000 0 0

Summa tillkommande förslag 43 000 0 0
Förslag till ramar 134 850 184 850 264 350
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

POLITISK VERKSAMHET - Kommunfullmäktige

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 0 0 0
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 0 0 0
Övriga intäkter 4 0 0
Summa intäkter 4 0 0
Personalkostnader -3 299 -4 443 -4 702
Övriga kostnader -6 936 -7 632 -8 120
Avskrivningar & internränta 0 0 -25
Summa kostnader -10 235 -12 075 -12 847
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader 0 0 0
Nettokostnad -10 231 -12 075 -12 847
Kommunbidrag/ram 12 115 12 385 12 847
Resultat 1 884 310 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -12 847 -14 396 -14 978
Prisuppräkning -452 -480 -466
Demografiuppräkning -89 -102 -99
Effektivisering 0 0 0
Övriga förändringar -1 008 0 0
Summa justerad ram -14 396 -14 978 -15 543

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig

Summa tillkommande förslag 0 0 0
Förslag till ramar -14 396 -14 978 -15 543
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

POLITISK VERKSAMHET - Kommunrevision

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 0 0 0
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 0 0 0
Övriga intäkter 0 275 0
Summa intäkter 0 275 0
Personalkostnader -908 -973 -1 205
Övriga kostnader -4 190 -3 697 -3 197
Avskrivningar & internränta -17 -16 -17
Summa kostnader -5 115 -4 686 -4 419
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader 0 0 0
Nettokostnad -5 115 -4 411 -4 419
Kommunbidrag/ram 4 532 4 332 4 419
Resultat -583 -79 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -4 419 -5 034 -4 747
Prisuppräkning -167 -164 -142
Demografiuppräkning 0 0 0
Effektivisering 2 % 88 101 95
Övriga förändringar -536 350 0
Summa justerad ram -5 034 -4 747 -4 794

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Budget bereds av kommunfullmäktiges presidie
Slopad generell effektisering -88 -189 -284

Summa tillkommande förslag -88 -189 -284
Förslag till ramar -5 122 -4 936 -5 078

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

ÖVRIG VERKSAMHET - Kommunstyrelse

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 12 837 12 915 5 882
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 15 876 17 024 17 612
Övriga intäkter 189 930 252 876 290 628
Summa intäkter 218 643 282 815 314 122
Personalkostnader -220 092 -252 538 -302 665
Övriga kostnader -252 098 -275 912 -396 170
Avskrivningar & internränta -5 731 -4 903 -3 426
Summa kostnader -477 921 -533 353 -702 261
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -693 -826 -1 030
Nettokostnad -259 971 -251 364 -389 169
Kommunbidrag/ram 259 225 266 495 389 169
Resultat -746 15 131 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -389 169 -484 293 -614 794
Prisuppräkning -4 818 -8 127 -8 161
Demografiuppräkning 0 0 0
Effektivisering 1,5 % 2 674 3 537 3 504
Övriga förändringar -92 979 -125 912 -82 818
Summa justerad ram -484 293 -614 794 -702 270

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -2 674 -6 211 -9 715
Jämställda löner -10 000 -20 000 -20 000
Förstärkt energirådgivning -2 000 -2 000 -2 000
Hållbar upphandling -3 000 -3 000 -3 000
Avskaffa karensavdraget -10 000 -10 000 -10 000
Inför 80/90/100-modellen -5 000 -5 000 -5 000
Avskaffa effektiviseringspolitiska rådet 200 200 200
Inget deltagande i Almedalen 700 700 700
Slopade ordningsvakter i Lund centrum 7 000 7 000 7 000
Minskade arvoden till kommunalråd 1 500 1 500 1 500
Driftkonsekvens produktion av biokol -1 550 -1 550 -1 550
Driftkonsekvens solcellssatsning -500 -1 000 -1 500
Driftkonsekvens upprustningsprogram -3 350 -8 350 -15 000
Medborgarbudget (övergång till investeringsmedel) 4 000
Summa tillkommande förslag -24 674 -47 711 -58 365
Förslag till ramar -508 967 -662 505 -760 635

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

PEDAGOGISK VERKSAMHET - Barn- och skolnämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 101 907 100 830 106 943
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 101 815 133 684 108 539
Övriga intäkter 111 116 115 537 98 894
Summa intäkter 314 838 350 051 314 376
Personalkostnader -1 719 440 -1 769 274 -1 796 271
Övriga kostnader -1 281 937 -1 242 347 -1 236 744
Avskrivningar & internränta -11 063 -8 403 -6 950
Summa kostnader -3 012 440 -3 020 024 -3 039 965
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -5 -8 0
Nettokostnad -2 697 607 -2 669 981 -2 725 589
Kommunbidrag/ram 2 738 650 2 753 821 2 725 589
Resultat 41 043 83 840 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -2 725 589 -2 839 788 -2 933 722
Prisuppräkning -98 145 -93 880 -92 254
Demografiuppräkning 25 171 -2 177 -7 659
Effektivisering 0 0 0
Övriga förändringar -41 226 2 124 1 624
Summa justerad ram -2 839 788 -2 933 722 -3 032 010

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Mindre barngrupper i förskolan -20 000 -30 000 -40 000
Mindre skolklasser i grundskolan -30 000 -40 000 -50 000
Beta av på läromedelsskulden -10 000 -10 000 -5 000
Stärkt elevhälsa -4 000 -4 000 -4 000
Gratis mensskydd -380 -380 -380
Stärk skolbiblioteken -3 000 -3 000 -3 000
Arbetskläder i förskolan -2 000 -1 000 -1 000
Summa tillkommande förslag -69 380 -88 380 -103 380
Förslag till ramar -2 909 168 -3 022 102 -3 135 390

Vänsterpartiet

14



Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

PEDAGOGISK VERKSAMHET - Utbildningsnämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 2 081 1 967 920
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 52 645 55 675 44 885
Övriga intäkter 1 666 651 1 106 934 1 060 359
Summa intäkter 1 721 377 1 164 576 1 106 164
Personalkostnader -696 475 -719 613 -695 676
Övriga kostnader -1 654 668 -1 094 032 -1 067 025
Avskrivningar & internränta -7 753 -7 956 -7 675
Summa kostnader -2 358 896 -1 821 601 -1 770 376
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -26 -30 -1
Nettokostnad -637 545 -657 055 -664 213
Kommunbidrag/ram 645 940 664 999 664 213
Resultat 8 395 7 944 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -664 213 -708 564 -735 031
Prisuppräkning -24 480 -24 083 -23 674
Demografiuppräkning -12 374 -12 142 -12 675
Effektivisering 1 % 6 656 7 088 7 326
Övriga förändringar -14 153 2 671 671
Summa justerad ram -708 564 -735 031 -763 384

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -6 656 -13 744 -21 069
Stärkt elevhälsa -2 000 -2 000 -2 000
Gratis mensskydd -630 -630 -630
Stärk komvux -7 500 -7 500 -7 500
Likvärdig skola -7 500 -7 500 -7 500

Summa tillkommande förslag -24 286 -31 374 -38 699
Förslag till ramar -732 850 -766 405 -802 083

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

VÅRD & OMSORG - Vård- och omsorgsnämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 63 608 66 450 66 183
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 81 233 120 765 545
Övriga intäkter 148 900 151 200 147 855
Summa intäkter 293 741 338 415 214 583
Personalkostnader -1 572 252 -1 645 897 -1 668 758
Övriga kostnader -713 424 -752 700 -829 070
Avskrivningar & internränta -8 106 -8 732 -12 093
Summa kostnader -2 293 782 -2 407 329 -2 509 921
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -3 -74 0
Nettokostnad -2 000 044 -2 068 988 -2 295 338
Kommunbidrag/ram 2 049 549 2 178 475 2 295 338
Resultat 49 505 109 487 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -2 295 338 -2 424 862 -2 540 229
Prisuppräkning -77 734 -84 729 -90 708
Demografiuppräkning -60 137 -55 319 -59 564
Effektivisering 1 % 22 939 24 216 25 255
Övriga förändringar -14 592 465 465
Summa justerad ram -2 424 862 -2 540 229 -2 664 781

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -22 939 -47 154 -72 410
Slopa hjälpmedelsavgifterna -1 625 -1 625 -1 625
Prova sex timmars arbetsdag -6 000 -12 000 -12 000
Avskaffa "hälsosamma scheman" -4 000 -4 000 -4 000
Implementera erfarenheter från coronakomissionen -10 000 -10 000 -10 000
Sänkta avgifter för kost -3 400 -3 400 -3 400
Resultatförbättring på grund av mångåriga överskott 30 000 30 000 30 000
Summa tillkommande förslag -17 964 -48 179 -73 435
Förslag till ramar -2 442 826 -2 588 408 -2 738 216

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

VÅRD & OMSORG - Socialnämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 5 314 7 895 2 639
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 85 869 69 757 43 014
Övriga intäkter 72 977 73 204 63 396
Summa intäkter 164 160 150 856 109 049
Personalkostnader -357 741 -356 695 -373 360
Övriga kostnader -438 019 -429 546 -405 733
Avskrivningar & internränta -1 437 -1 730 -2 130
Summa kostnader -797 197 -787 971 -781 223
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -175 -145 0
Nettokostnad -633 212 -637 260 -672 174
Kommunbidrag/ram 628 646 658 737 672 174
Resultat -4 566 21 477 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -672 174 -705 272 -729 441
Prisuppräkning -24 763 -23 562 -22 832
Demografiuppräkning -7 866 -8 996 -8 744
Effektivisering 1 % (ej försörjningsstödet) 5 460 5 888 6 096
Övriga förändringar -5 929 2 501 501
Summa justerad ram -705 272 -729 441 -754 420

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -5 460 -11 347 -17 443
Utökat förebyggande arbete -10 000 -10 000 -10 000

Summa tillkommande förslag -15 460 -21 347 -27 443
Förslag till ramar -720 732 -750 788 -781 863

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

INFRASTRUKTUR & MILJÖ - Teknisk nämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 43 396 41 494 30 572
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 678 1 517 514
Övriga intäkter 56 946 50 544 64 478
Summa intäkter 101 020 93 555 95 564
Personalkostnader -62 066 -59 376 -66 049
Övriga kostnader -194 509 -219 704 -230 651
Avskrivningar & internränta -31 525 -26 250 -27 504
Summa kostnader -288 100 -305 330 -324 204
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -17 -2 0
Nettokostnad -187 097 -211 777 -228 640
Kommunbidrag/ram 204 201 217 297 228 640
Resultat 17 104 5 520 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -228 640 -232 010 -233 949
Prisuppräkning -8 048 -7 811 -7 510
Demografiuppräkning -2 388 -1 623 -1 579
Effektivisering 2,5 % 5 716 5 800 5 849
Övriga förändringar 1 350 1 695 1 695
Summa justerad ram -232 010 -233 949 -235 494

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -5 716 -11 516 -17 365
Ungdomsbiljett i kollektivtrafiken -17 600 -17 600 -17 600
Gratis buss hela dagen från 70+ -6 500 -6 500 -6 500
Stadsängar 350 350 350
Periodbiljett som förmån till anställda -6 000 -6 000 -6 000
Tillköp kollektivtrafik Lund-Genarp -1 075 -2 150

Summa tillkommande förslag -35 466 -42 341 -49 265
Förslag till ramar -267 476 -276 290 -284 759

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

INFRASTRUKTUR & MILJÖ - Teknisk nämnd Infrastruktur

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 10 484 18 268 0
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 0 54 0
Övriga intäkter 33 482 32 020 21 352
Summa intäkter 43 966 50 342 21 352
Personalkostnader -5 515 -850 -1 241
Övriga kostnader -28 912 -25 352 -18 037
Avskrivningar & internränta -82 705 -98 870 -75 707
Summa kostnader -117 132 -125 072 -94 985
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -1 040 -1 162 0
Nettokostnad -74 206 -75 892 -73 633
Kommunbidrag/ram 73 757 75 709 73 633
Resultat -449 -183 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -73 633 -120 457 -135 021
Prisuppräkning 0 0 0
Demografiuppräkning 0 0 0
Effektivisering 0 0 0
Övriga förändringar -46 824 -14 564 -11 361
Summa justerad ram -120 457 -135 021 -146 382

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Driftkonsekvens satsning på cykelvägar -350 -1 050 -1 750

Summa tillkommande förslag -350 -1 050 -1 750
Förslag till ramar -120 807 -136 071 -148 132

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

INFRASTRUKTUR & MILJÖ - Byggnadsnämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 40 228 40 926 51 937
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 1 312 1 043 0
Övriga intäkter 6 745 4 620 4 492
Summa intäkter 48 285 46 589 56 429
Personalkostnader -58 377 -61 682 -69 147
Övriga kostnader -20 059 -20 151 -21 979
Avskrivningar & internränta -373 -600 -735
Summa kostnader -78 809 -82 433 -91 861
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -2 0 0
Nettokostnad -30 526 -35 844 -35 432
Kommunbidrag/ram 32 338 34 546 35 432
Resultat 1 812 -1 298 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -35 432 -37 182 -38 176
Prisuppräkning -976 -1 321 -1 423
Demografiuppräkning -410 -469 -457
Effektivisering 2 % 709 744 764
Övriga förändringar -1 072 52 52
Summa justerad ram -37 182 -38 176 -39 240

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -709 -1 452 -2 216

Summa tillkommande förslag -709 -1 452 -2 216
Förslag till ramar -37 891 -39 628 -41 456

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

INFRASTRUKTUR & MILJÖ - Miljönämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 9 403 9 901 10 250
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 888 1 558 0
Övriga intäkter 145 3 0
Summa intäkter 10 436 11 462 10 250
Personalkostnader -20 023 -21 941 -21 340
Övriga kostnader -4 271 -4 622 -4 465
Avskrivningar & internränta -73 -104 -100
Summa kostnader -24 367 -26 667 -25 905
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader 0 0 0
Nettokostnad -13 931 -15 205 -15 655
Kommunbidrag/ram 15 557 15 563 15 655
Resultat 1 626 358 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -15 655 -16 634 -17 075
Prisuppräkning -492 -574 -589
Demografiuppräkning -187 -214 -208
Effektivisering 2 % 313 333 341
Övriga förändringar -613 15 15
Summa justerad ram -16 634 -17 075 -17 515

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -313 -646 -987
Luftkvalitetsmätningar vid skolor och förskolor -1 000 -1 000 -1 000

Summa tillkommande förslag -1 313 -1 646 -1 987
Förslag till ramar -17 947 -18 721 -19 502

Vänsterpartiet

21



Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

INFRASTRUKTUR & MILJÖ - Renhållningsstyrelse

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 166 557 169 282 177 357
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 554 749 200
Övriga intäkter 9 900 10 123 2 896
Summa intäkter 177 011 180 154 180 453
Personalkostnader -66 928 -66 949 -70 372
Övriga kostnader -86 118 -89 219 -83 025
Avskrivningar & internränta -23 486 -22 662 -25 776
Summa kostnader -176 532 -178 830 -179 173
Finansiella intäkter 34 57 36
Finansiella kostnader -513 -402 -800
Nettokostnad 0 979 516
Kommunbidrag/ram 0 0 0
Resultat 0 979 516

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Intäkter 183 500 187 000 190 000
Kostnader -182 100 -185 600 -188 600
Resultatpåverkande 1 400 1 400 1 400

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig

Summa tillkommande förslag 0 0 0
Förslag till resultatpåverkande post 1 400 1 400 1 400

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

KULTUR & FRITID - Kultur- och fritidsnämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 19 040 20 384 27 352
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 6 378 7 620 6 399
Övriga intäkter 54 680 54 227 77 137
Summa intäkter 80 098 82 231 110 888
Personalkostnader -154 316 -156 846 -174 072
Övriga kostnader -278 027 -285 368 -280 597
Avskrivningar & internränta -20 300 -17 266 -21 877
Summa kostnader -452 643 -459 480 -476 546
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -141 -87 -50
Nettokostnad -372 686 -377 336 -365 708
Kommunbidrag/ram 362 572 365 572 365 708
Resultat -10 114 -11 764 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -365 708 -398 756 -414 817
Prisuppräkning -14 039 -13 040 -12 147
Demografiuppräkning -3 422 -3 785 -3 580
Effektivisering 1 % 3 657 3 988 4 148
Övriga förändringar -19 244 -3 224 -3 174
Summa justerad ram -398 756 -414 817 -429 570

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -3 657 -7 645 -11 793
Gratis mensskydd -100 -100 -100
Förstärkning av fältgruppen -2 000 -2 000 -2 000
Biblioteksatsning -1 000 -1 000 -1 000
Prova på idrott -2 000 -2 000 -2 000
Sänkning avgifterna på Högevall -3 000 -3 000 -3 000
Sänkta avgifter på Kulturskolan -3 000 -3 000 -3 000
Summa tillkommande förslag -14 757 -18 745 -22 893
Förslag till ramar -413 513 -433 562 -452 463

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

ÖVRIG VERKSAMHET - Servicenämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 21 7 0
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 5 220 9 509 5 053
Övriga intäkter 1 623 979 1 505 246 1 166 534
Summa intäkter 1 629 220 1 514 762 1 171 587
Personalkostnader -301 497 -315 203 -246 688
Övriga kostnader -756 963 -766 584 -576 305
Avskrivningar & internränta -398 772 -374 455 -376 091
Summa kostnader -1 457 232 -1 456 242 -1 199 084
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -128 934 -67 012 -57
Nettokostnad 43 054 -8 492 -27 554
Kommunbidrag/ram 0 27 554
Resultat 43 054 -8 492 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -27 554 -28 083 -27 345
Prisuppräkning -213 -262 -279
Demografiuppräkning 0 0 0
Effektivisering 0 0 0
Övriga förändringar -316 1 000 0
Summa justerad ram -28 083 -27 345 -27 623

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Ekologisk mat -10 000 -10 000 -10 000

Summa tillkommande förslag -10 000 -10 000 -10 000
Förslag till ramar -38 083 -37 345 -37 623

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

ÖVRIG VERKSAMHET - Valnämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 0 0 0
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 0 0 0
Övriga intäkter 0 0 0
Summa intäkter 0 0 0
Personalkostnader -383 -1 113 -4 826
Övriga kostnader -186 -182 -1 361
Avskrivningar & internränta 0 0
Summa kostnader -569 -1 295 -6 187
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader 0 0 0
Nettokostnad -569 -1 295 -6 187
Kommunbidrag/ram 500 1 418 6 187
Resultat -69 123 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -6 187 -1 647 -6 417
Prisuppräkning -220 -53 -204
Demografiuppräkning 0 0 0
Effektivisering 2 % 124 33 128
Övriga förändringar 4 637 -4 750 4 750
Summa justerad ram -1 647 -6 417 -1 742

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -124 -157 -285

Summa tillkommande förslag -124 -157 -285
Förslag till ramar -1 771 -6 574 -2 027

Vänsterpartiet
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

ÖVRIG VERKSAMHET - Överförmyndarnämnd

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 0 0 0
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 0 0 0
Övriga intäkter 565 449 600
Summa intäkter 565 449 600
Personalkostnader -12 831 -10 888 -14 146
Övriga kostnader -2 157 -1 848 -2 023
Avskrivningar & internränta -73 -12 0
Summa kostnader -15 061 -12 748 -16 169
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader 0 0 0
Nettokostnad -14 496 -12 299 -15 569
Kommunbidrag/ram 14 624 14 652 15 569
Resultat 128 2 353 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -15 569 -16 224 -16 143
Prisuppräkning -644 -521 -451
Demografiuppräkning -194 -222 -216
Effektivisering 2 % 311 324 323
Övriga förändringar -129 500 0
Summa justerad ram -16 224 -16 143 -16 487

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig
Slopad generell effektisering -311 -636 -959

Summa tillkommande förslag -311 -636 -959
Förslag till ramar -16 535 -16 779 -17 446
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Ekonomiska förutsättningar för EVP 2023-2025 - Budgetunderlag per 220920
Belopp i tkr

ÖVRIG VERKSAMHET - Habostyrelse

Ekonomisk sammanfattning (Tkr) Utfall 2020 Utfall 2021 Budget 2022
Taxor och avgifter 56 54 190
Statsbidrag & andra offentliga bidrag 567 580 767
Övriga intäkter 2 438 3 560 4 917
Summa intäkter 3 061 4 194 5 874
Personalkostnader -5 646 -5 371 -5 955
Övriga kostnader -3 350 -3 905 -4 385
Avskrivningar & internränta -277 -180 -205
Summa kostnader -9 273 -9 456 -10 545
Finansiella intäkter 0 0 0
Finansiella kostnader -1 -3 0
Nettokostnad -6 213 -5 265 -4 671
Kommunbidrag/ram 5 068 4 816 4 671
Resultat -1 145 -449 0

EVP 2023-2025 (Tkr) Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Beslutad ingående ram -4 671 -5 330 -5 502
Prisuppräkning -183 -172 -157
Demografiuppräkning 0 0 0
Effektivisering 0 0 0
Övriga förändringar -476 0 0
Summa justerad ram -5 330 -5 502 -5 659

Budgetförslag Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Ange om budgetposten är permanent eller tillfällig

Summa tillkommande förslag 0 0 0
Förslag till ramar -5 330 -5 502 -5 659
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Resultat för EVP 2023-2025
Belopp i tkr

Resultatbudget (Tkr)

Årets resultat Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Resultatpåverkan Skatter & Finansiellt netto 8 046 490 8 449 668 8 783 201
Resultatpåverkan Renhållningsstyrelse 1 400 1 400 1 400
Nettokostnadsramar -8 118 565 -8 595 743 -8 983 526
Årets resultat -70 675 -144 675 -198 925
Reserverade medel från RUR 70 675 0 0
Årets resultat efter RUR 0 -144 675 -198 925
Årets resultat i % av skatteintäkter, generella statsbidrag 
och utjämning -0,9% -1,7% -2,3%

Finansiellt resultatmål om 2 % UPPFYLLS EJ UPPFYLLS EJ UPPFYLLS EJ

Avvikelse mot resultatmål -229 834 -310 983 -372 726

Investeringsbudget (Tkr)

Investeringsramar Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Investeringsramar 1 241 283 1 350 926 1 397 385

Finansieringsbudget (Tkr)

Finansieringsbudget Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Årets resultat -70 675 -144 675 -198 925
Justering för avskrivningar 409 000 416 000 410 000
Justering för avsättningar 147 400 99 200 33 100
Medel från den löpande verksamheten 485 725 370 525 244 175

Nettoinvesteringar -1 241 283 -1 350 926 -1 397 385

Upplåning 755 558 980 401 1 153 210

Utveckling av nettolåneskulden

Nettolåneskuld per 31 dec Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025
Andel av skatteintäkter, statsbidrag & utjämning 49% 58% 69%

Finansiellt mål om nettolåneskuld om max 60 % av 
skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning UPPFYLLS UPPFYLLS UPPFYLLS EJ
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Investeringsramar EVP 2023-2025
Belopp i tkr

Investeringsobjekt Total Innan 2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028-2032 senare

Barn- och skolnämnden 13 570 26 340 24 730 15 320 15 080
Inventarier, nya lokaler 3 570 16 340 14 730 5 320 5 080
Mindre nämndsspecifika investeringar 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

Byggnadsnämnden 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
Mindre verksamhetsspecifika investeringar 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

Habostyrelsen 500 500 500 500 500
Mindre verksamhetsspecifika investeringar 500 500 500 500 500

Kommunstyrelsen 619 000 690 900 665 800 277 500 89 000 585 000 650 000
Barn- och skolnämnden 296 600 575 300 641 000 260 000 78 000 585 000 650 000

Drabantvägen förskola 68 700 4 200 40 600 23 900
Brunnshög förskola 1 inhyrning x
Byskolans kök 20 000 5 000 15 000
Fågelsång förskola 70 000 5 000 35 000 30 000
Observatoriet 8 000 8 000
St Hansgården 20 000 5 000 15 000
Vårfruskolan 32 000 32 000
Flygelskolan 25 000 25 000
Fäladskolan 250 000 2 600 53 000 94 400 100 000
Påskagängets skola 240 000 9 000 71 000 90 000 70 000
Saltkråkans förskola 50 000 25 000 25 000
Särskola 30 000 15 000 15 000
Vikingaskolan 269 000 1 000 68 000 100 000 100 000
Vipeholms förskola 50 000 3 000 23 000 24 000
Östratorn 4-6 110 000 5 000 55 000 50 000
ÖstraTornskolan, idrottshall 45 000 25 000 20 000
Grynmalarens förskola 40 000 10 000 30 000
Häckebergaskolan, kök, matsal, idrottshall 111 000 6 000 50 000 55 000
Lerbäckskolan, ny byggnad 180 000 80 000 100 000
Nyponbackens förskola 70 000 35 000 35 000
Stenkrossen förskola inhyrning x
Stångby, förskola 70 000 3 000 32 000 35 000
Brunnshög, förskola 2 inhyrning x
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Investeringsobjekt Total Innan 2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028-2032 senare

Järnåkra skolan, grundsärskolan 30 000 15 000 15 000
Västerbro, förskola 1 inhyrning x
Östratornskolan 7-9 55 000 2 000 25 000 28 000
Brunnshög Skola 250 000 250 000
Gunnesbo/Nöbbelöv förskola inhyrning x
Runans förskola 50 000 50 000
Stångby Ö, förskola 1 70 000 35 000 35 000
Stångby Ö, skola 200 000 200 000
Västerbro, förskola 2 50 000 50 000
Målarstugan, ersättning 70 000 70 000
Möllebackens förskola 50 000 50 000
Stångby centralskola 200 000 200 000
Stångby idrottshall 60 000 60 000
Stångby Ö, förskola 2 50 000 50 000
Vildandens förskola 70 000 70 000
Väderlekens förskola 50 000 50 000
Västerbro, förskola 3 50 000 50 000
Östra Mölla förskola 50 000 50 000

Kommunstyrelsen -74 500 -107 500 -117 500 -47 500 -20 000
Stadshuset, utveckling 2 500 2 500
IT system 10 000 2 500 2 500 2 500 2 500
Produktion av biokol 15 500 15 500
Investeringsmedel medborgarbudget 5 000 5 000
Ramreglering 15% -100 000 -110 000 -120 000 -50 000 -20 000

Kultur- och fritidsnämnden 112 000 96 200 50 000 50 000 0
Bollhuset, upprustning 35 000 15 000 20 000
Kampsport, del i aktivitetsstråk 15 000 7 000 8 000
Ridsportsanläggning 160 000 51 800 90 000 18 200
Brunnshög, Bibliotek inhyrning x
Stadsdelsbibliotek, Fäladsskolan inhyrning x
Idrottshallar, del av aktivitetsstråk 150 000 50 000 50 000 50 000  

Tekniska nämnden 13 000
Skrylle naturum 49 900 36 900 13 000

Utbildningsnämnden 268 200 106 900 72 300 15 000
Hedda Andersson gymnasiet 765 000 655 000 110 000
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Investeringsobjekt Total Innan 2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028-2032 senare

Polhem, Lokaleffektivisering 60 000 700 30 300 29 000
Campus Vipan 445 000 171 900 127 900 77 900 67 300
Parkskolan 20 000 5 000 15 000

Vård- och omsorgsnämnden 3 700 20 000 20 000 0 31 000 0 0
Gruppboende 6 lgh, Tornsvalan 31 400 27 700 3 700
Gruppbostad, 6 lgh, Koggen inhyrning x
Serviceboende 10 lgh, Koggen inhyrning x
Specialboende, Valkärra Torn inhyrning x
Särskilt boende, Stångby inhyrning x
Daglig verksamhet inhyrning x
Barnboende inhyrning x
Gruppboende 6 lgh, Tirfing inhyrning x
Gruppbostad, 6+6 lägenheter, Sommarlovsparken 40 000 20 000 20 000
Mellanboende, Österbo inhyrning x
Serviceboende 10 lgh, Dalby inhyrning x
Träffpunkt, Norra Fäladen inhyrning x
Gruppboende 6 lgh, Kardborren 1 inhyrning x
Serviceboende 10 lgh, Solhällan inhyrning x
Särskilt boende, Brunnshög inhyrning x
Gruppbostad 6 lgh, Vallkärra 31 000 31 000
Serviceboende 10 lgh, Magretedal inhyrning x
Gruppboende 6 lgh, Södra Råbylund inhyrning x
Gruppboende 6+6 lgh, placering ej klar inhyrning x
Särskilt boende, Guldåkern inhyrning x
Särskilt boende, Solhällan inhyrning x
Särskilt boende, Västerbro inhyrning x
Särskilt boende, Lokalisering ej klar inhyrning x
Särkskilt boende, Klostergården inhyrning x

Kultur- och fritidsnämnden 47 500 60 000 42 500 40 500 36 500 2 000
Aktivitetsyta Brunnshög 5 000 5 000
Bibliotek Brunnshög, inventarier 3 000 3 000
Bibliotek Stångby centralskola 3 000 3 000
Ersättning fotbollsplaner Klostergården 15 000 15 000
Ersättning Konstgräs 37 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500
Ersättning och upprustning fotbollsplaner Veberöd 18 200 5 200 11 000 2 000
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Investeringsobjekt Total Innan 2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028-2032 senare

Offentlig konst 7 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
Ridanläggning inventarier 1 500 1 500
Underhåll och standardhöjning av anläggningar 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
Utrustning idrottshall, Fäladsskolan/Fäladslyktan 2 000 2 000
Utrustning idrottshall, Häckebergsskolan, Genarp 1 000 1 000
Utrustning idrottshall, Påskagänget, Dalby 1 000 1 000
Utrustning idrottshall, Stångby 2 000 2 000
Mindre verksamhetsspecifika investeringar 11 000 11 000 11 000 11 000 11 000

Renhållningsstyrelsen 36 513 22 386 29 455 25 400 22 000
Brunnshögs vakumsystem 62 769 37 515 11 413 3 386 10 455
Fordon, kärl, container och komprimatorer 25 100 19 000 19 000 25 400 22 000

Servicenämnden 266 500 290 500 320 500 319 000 319 000
Energieffektivisering av fastigheter 5 000
Fordon, maskiner, inventarier 11 000 12 000 13 000 14 000 14 000
Förstärkt solcellssatsning på kommunala byggnader 22 500 7 500 7 500 7 500
Upprustningsprogram för lönsamma investeringar 425 000 50 000 75 000 100 000 100 000 100 000
Individuella funktionshinder/anpassningar 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
Inventarier kök 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
Komponentutbyten 155 000 160 000 165 000 170 000 170 000
Miljö- och energiinvesteringar 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000
Mindre lokalinvesteringar inom totalhyran 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
Mindre lokalinvesteringar/myndighetskrav 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000
Satsning på träd 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
Tillgänglighetsanpassningar (allmänna) 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
Utemiljö, komponentutbyte 11 000 8 000 8 000 8 000 8 000
Ramreglering -10% -24 000 -23 000 -24 000 -24 000 -24 000

Socialnämnden 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
Genomgångsboende 14 platser x
Mindre verksamhetsspecifika investeringar 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

Tekniska nämnden 209 900 228 300 286 400 339 100 334 800
Infrastrukturinvesteringar
Bussomläggningar/linjenätsöversynen, intäkter -23 355 -8 355 -10 000 -2 500 -2 500
Bussomläggningar/linjenätsöversynen. 50 500 20 500 20 000 5 000 5 000
Cykelvägar pendelstråk 152 700 42 700 20 000 20 000 25 000 25 000 20 000
GC-väg Pinnmöllevägen, Dalby 10 600 100 500 2 000 3 500 3 500 1 000
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Investeringsobjekt Total Innan 2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028-2032 senare

Höjeå Naturreservat 13 800 1 000 7 000 4 500 500 800
Klosterängshöjden 19 700 500 3 800 5 500 4 500 2 300 1 100 2 000
Lund C 985 000 57 000 4 000 36 000 110 000 175 000 165 000 325 000 113 000
Margretedal södra entrén 28 600 1 000 5 000 5 000 10 000 4 000 3 600
Naturreservat (Hasslemölla, Klockarelyckan, naturum 
mm) 9 700 3 000 4 000 2 000 700

Offentliga miljöer i östra kommundelarna 26 900 11 900 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
Områdeslekplatser och aktivitetsytor Lunds stadsdelar 
samt de östra tätorterna 30 000 8 000 3 000 8 000 3 000 8 000

Pendlarparkeringar för bil och cykel 6 000 4 000 1 000 1 000
Planprogram Södra Sandby 40 000 500 1 500 10 000 20 000 8 000
Planskildhet GC-väg Stampelyckan 49 350 100 1 000 38 900 9 350
Satsning på cykelvägar 45 000 15 000 15 000 15 000
S:t Hans 18 500 6 000 5 000 2 600 1 500 2 400 1 000
Stångby station 100 000 1 000 2 000 15 000 15 000 5 000 52 000 10 000
Sverigeförhandling intäkt cykelbanor -5 400 -2 200 -1 200 -2 000
Sverigeförhandling intäkt cykelgarage -35 300 -15 000 -15 000 -5 300
Södra Stambanan bullerskydd 2 000 700 700 600
Södra stambanan hpl Klostergården 92 300 56 300 13 000 23 000
Södra stambanan Index och justering 13 500 5 500 3 500 4 500
Södra Stambanan Tunnel söder om Klostergården st. 35 000 14 000 10 000 11 000
Trafikplats Ideon 15 656 15 656
Utveckling av Centrum 136 500 11 500 20 000 20 000 25 000 30 000 30 000
V 108-St Lars, ny cirkulationsplats, GC, bro 7 400 0 500 6 900
Västra Esplanaden 84 100 500 4 000 5 000 10 000 10 000 30 000 24 600
Öppen dagvattenhantering 36 100 8 100 4 000 6 000 6 000 6 000 6 000
Översvämning/Skyfallsåtgärder 38 000 4 000 9 000 10 000 5 000 5 000 5 000
Ramreglering 10% -10 000 -12 000 -20 000 -25 000 -30 000 -27 000
Skattefinansierat
Gång och cykelvägnätet 3 600 3 600 3 600 3 600 3 600
Huvud- och lokalgator 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
Jordbruksfastigheter 500 500 500 500 500
Kollektivtrafik,  intäkt -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200
Kollektivtrafik, hållplatser och väderskydd 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
Koloni och odlingslotter 700 700 700 700 700
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Investeringsobjekt Total Innan 2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028-2032 senare

Komponentutbyte 35 200 36 600 36 600 36 600 36 600
Offentlig belysning 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
Park och nyanläggning 5 700 5 700 5 700 5 700 5 700
Tekniska förvaltningen gemensamheter 100 100 100 100 100
Toaletter 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
Program för laddinfrastruktur i hela kommunen 8 000 11 000 11 000 11 000 11 000 11 000
Övriga fastigheter, intäkt -200 -200 -200 -200 -200
Ramreglering 5% -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000
Exploatering
Exploatering 0 -19 000 0 0 0 60 000
Strategiska markförvärv 
Strategiska markförvärv (nettoutgift) 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

Utbildningsnämnden 4 500 30 000 13 000 7 500 7 500 7 500
Inventarier Campus Vipan 9 000 2 500 4 000 2 500
Inventarier Hedda Andersson gymnasiet 22 000 2 000 20 000
Inventarier Polhem byggnad 2 3 000 3 000
Mindre verksamhetsspecifika investeringar 6 000 7 500 7 500 7 500 7 500

Vård- och omsorgsnämnden 13 800 15 000 16 000 16 000 16 000
Mindre verksamhetsspecifika investeringar 13 800 15 000 16 000 16 000 16 000

Totalsumma 1 241 283 1 350 926 1 397 385 1 044 820 844 380
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